（二）公司法定代表人：许家印

（三）公司董事会秘书：徐德智

   证券事务代表：许勇

   联系地址：海口市文明东路 36号 5层

   电   话：（0898）65366112

   传   真：（0898）65307798

   电子信箱：new_energy@163.net

（四）公司注册地址：海口市机场候机厅北侧海南万国贸易博览中心

   公司办公地址：海口市文明东路 36号 5层

   邮政编码：570203

（五）公司信息披露报纸：《中国证券报》

   登载公司年度报告的中国证监会指定的国际互联网网址：http://www.cninfo.com.cn

   公司年度报告备置地点：恒大地产股份有限公司董事会秘书处

（六）公司股票上市交易所：深圳证券交易所

   公司股票简称：恒大地产

   公司股票代码：000502

恒大地产股份有限公司二○○二年年度报告

 2

（七）其他相关资料：

报告期内变更注册日期、地点：因公司名称、法定代表人变更，公司于 2003

年 1 月 3 日在海南省工商行政管理局变更登

记。

企业法人营业执照注册号：4600001003954

税务登记号码：460100201285073

公司聘请的会计师事务所：海南从信会计师事务所

办公地址：海南省海口市金融贸易区 CMEC大厦 12层

二、会计数据和业务数据摘要

（一）、利润总额及其构成

项   目 金额（人民币元）

利润总额 2,164,624.97

净利润 2,560,560.67

扣除非经常性损益后的净利润 -17,525,902.54

主营业务利润 3,128,507.47

其他业务利润 34,293.80

营业利润 -16,039,697.29

投资收益 22,315,686.61

补贴收入 0

营业外收支净额 4,111,364.35

经营活动产生的现金流量净额 -20,564,889.85

现金及现金等价物净增加额 23,302.36

注：扣除的非经常性损益项目金额：营业外收支净额-4,111,364.35元，股权转让净

收益 25,540,110.23元，债权投资收益 4,483,020.64元，核销股权投资损益-3,919,775.08

元，计提坏帐减值准备-1,905,528.23元。

恒大地产股份有限公司二○○二年年度报告

 3

(二)前三年的主要会计数据和财务指标   （单位：人民币元）

2001年 2000年

项  目 单位 2002年

调整后 调整前 调整后 调整前

主营业务收入 元 7,145,663.20 15,747,800.60 15,747,800.6 62,130,562.06 62,130,562.06

净利润 元 2,560,560.67 -43,232,594.97 -48,636,871.43 5,449,994.39 36,223,739.60

总资产 元 363,760,538.75 357,733,727.89 352,014,916.82 398,874,772.66 428,848,445.99

股东权益(不含

少数股东权益) 元 190,583,399.66 186,173,304.73 180,969,128.07 227,830,310.90 260,040,190.20

每股收益 元/股 0.0164 -0.2777 -0.3124 0.0350 0.2327

每股净资产 元/股 1.2243 1.1960 1.1625 1.4636 1.6705

调整后的每股

净资产 元/股 1.2197 1.1499 1.1164 1.1736 1.4586

每股经营活动

产生的现金流

量净额
元 -0.1321 0.0038 0.0038 0.3139 0.3139

净资产收益率 (%) 1.34 -23.22 -26.88 2.39 13.93

加权平均净资

产收益率
(%) -0.0920 -0.1338 0.1675 -0.1678 -0.0286

（三）报告期内股东权益变化情况：   （单位：人民币元）

项 目
股本

(万股)

资 本

公 积

盈 余

公 积

法  定

公益金

未  分

配利润

股东权益

合计

期初数 15,566.85 263,051,596.17 26,968,504.84 11,950,445.60 -271,465,754.88 186,173,304.73

本期增加 1,850,352.96 2,560,560.67 4,410,913.63

本期减少 818.70  818.70

期末数 15,566.85 264,901,130.43 26,968,504.84 11,950,445.60 -268,905,194.21 190,583,399.66

恒大地产股份有限公司二○○二年年度报告

 4

变动原因：1、本期因债务重组增加其他资本公积 1,850,352.96 元，因减少持有被投

资单位股份，按权益法调减资本公积 818.70元；2、本期实现净利润 2,560,560.67元。

三、股本变动及股东情况

（一）、股份变动情况表   单位：股

本次变动增减（+，－）

股本结构 期初数

配股 送股
公积金转

增股本

增

发

其他

变动

期末数

一、尚未流通股份

1、发起人股份 44,416,908  44,416,908

国家拥有股份

境内法人持有股份 44,416,908  44,416,908

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股 54,092,596  54,092,596

3、内部职工股 315  315

4、优先股或其他

尚未流通股份合计 98,509,819  98,509,819

二、已流通股份

1、境内上市的人民币普通股 57,158,694  57,158,694

2、境内上市外资股

3、境外上市外资股

4、其他

已流通股份合计 57,158,694  57,158,694

三、股份总数 155,668,513  155,668,513

（二）股东情况介绍

1、截止 2002年 12月 31日，公司股东总数 13321户

2、前 10名股东持股情况表

恒大地产股份有限公司二○○二年年度报告

 5

名

次
股东名称

本期末持股

数（股）

本期持股变

动增减情况

(+，-)

持股占

总股本

比例(%)

持有股份的

质押或冻结

情况

股份

性质

1 广州恒大实业集团有限公司 41,864,466 +41,864,466 26.89  法人股

2 农行海口市金贸区支行 25,449,550 16.39  法人股

3 上海新理益投资管理有限公司 5,602,667 3.60  法人股

4 上海致真投资咨询有限公司 3,103,713 1.99  法人股

5 上海方圆娱乐总汇有限公司 3,000,000 1.93  法人股

6 上海人家餐饮管理有限公司 1,800,000 1.15  法人股

7 深圳市嘉旭升商贸有限公司 1,470,000 0.94  法人股

8 上海景贤投资有限公司 1,320,000 0.85  法人股

9 江门汇盛投资管理有限公司 1,000,000 0.64  法人股

10 海南亿祺贸易有限公司 1,000,000 0.64  法人股

说明：2002 年 8 月广州恒大实业集团有限公司受让海南润达实业有限公司持有的本

公司法人股 41,864,466股，成为公司第一大股东。有关信息刊登于 2002年 8月 22日《中

国证券报》。

3、本公司前 10名股东之间未披露存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息

披露管理办法》规定的一致行动人的情况。

4、持股 10％以上的法人股股东情况

（1）第一大股东情况

名称：广州恒大实业集团有限公司   成立时间：1996年 2月

法定代表人：许家印   注册资本：叁仟万元人民币